Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  - Fax: 3941-8577  email: fccr@fccr.org.br

EDITAL Nº 016/ FCCR/P/2015 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PARA GESTÃO COLABORATIVA NÃO
ONEROSA DE PROJETOS CULTURAIS DA FCCR EM 2016

A Comissão Técnica de Seleção Designada em Portaria para Habilitação e Seleção do referido edital, faz saber que foi realizada a análise
de todos os envelopes referentes as instituições. Todos os projetos foram analisados e encaminhados para divulgação do resultado de
habilitação e fase de recurso.

Os proponentes, poderão solicitar recurso desde que, protocolada na secretaria geral da FCCR no período de 11/12/15 a 08/01/2016 em
dias úteis das 8h às 16h30min na Secretaria Geral da FCCR – Fundação Cultural Cassiano Ricardo – Av. Olivo Gomes, 100 – Santana –
Parque da Cidade.

Se houver o aceite da Comissão, o mesmo será encaminhado para homologação.

O resultado final da seleção e homologação será publicado no dia 11/01/2016 conforme prorrogação do edital na Secretaria Geral da
FCCR ou no sítio www.fccr.sp.gov.br .

NOME DA INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

Centro de Valorização da Vida
Não habilitado

por falta de
(ATA)

Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de São
Paulo – (ICT-UNIFESP)

Habilitado

Sociedade Amigos da Vila Ema, Jardim Maringá e Adjacências –
(SAVEMA)

Não habilitado
por falta de
(ESTATUTO)

Obra Assistencial Nossa Senhora da Soledade
Não habilitado

por falta de
(ATA)

Associação Joseense Para o Fomento Da Arte e Da Cultura
Não habilitado

por falta de
(ATA)

mailto:fccr@fccr.org.br
http://www.fccr.sp.gov.br/

Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  www.fccr.sp.gov.br

SAB – Portal do Céu Santa Lúcia -  Santa Rita

Não habilitado
por falta de

(ESTATUTO E
ATA)

Casa de Oração Amor e Luz Habilitado

SAB – Pousada do Vale
Não habilitado

por falta de
(ESTATUTO)

Santa Cruz

Não habilitado
por falta de
(FICHA DE

INSCR.,
ESTATUTO E

ATA)

Associação Cristã Estância da Luz

Não habilitado
por falta de

(DECLARAÇÃO
DE INTERESSE)

Associação Moradores do Capão Grosso II

Não habilitado
por falta de

(ESTATUTO E
ATA)

Legião da Boa Vontade Habilitado

Casa de Repouso e Apoio Geriátrico Vó Laura Habilitado

Casa de Oração Missionários da Luz Habilitado

Associação Cultural e Ecológica Celebração ao Renascimento das Artes
Não habilitado

por falta de
(ATA)

Associação Desportiva Classista dos Servidores do CTA Habilitado

Associação Obra Social e Assistencial Magnificat Habilitado

Obra Social e Assistencial Padre Bonafé Habilitado

Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  - Fax: 3941-8577  email: fccr@fccr.org.br

Centro de Prevenção e Reabilitação de Deficiência da Visão (Pró Visão) Habilitado

Companhia Velhus Novatus (Núcleo Ass. N. Esperança I) Habilitado

Obra Social e Assistencial Maria Tereza de São José Habilitado

Sociedade Amigos do Bairro Jardim Vale do Sol Habilitado

Obra Assistencial e Social Coração de Maria Habilitado

Obras Assistenciais Irmã Clara Habilitado

Associação Maternal Espírita (AME) Habilitado

Associação Clube da Criança e do Adolescente (CLUBECA) Habilitado

Companhia Velhus Novatus Habilitado

Obra Social e Assistencial S. Lucas Habilitado

Associação Joseense de Ação Social (AJAS) Habilitado

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São José dos Campos
(APAE)

Habilitado

Sorri São José dos Campos Habilitado

Centro de Tradições Gaúchas Saudades da Querência Habilitado

Vila de Assistência e Proteção dos Idosos (VAPI) Habilitado

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo Habilitado

PMSJC - (Centro da Juventude) Habilitado

PMSJC – Centro de Referência Especializado de Assistência Social
(CREAS)

Habilitado

PMSJC – CAPS (Centro Norte) Habilitado

PMSJC – Centro Pop II – (SDS) Habilitado

PMSJC – Centro de Referência da Pessoa com Deficiência (INTEGRA) Habilitado

UPA  - Saúde Mental Habilitado

PMSJC – Unidade de Atenção Integral à Saúde Mental (UAISM SUL) Habilitado

PMSJC – (CAPS AD) Habilitado

Centro de Atenção Psicossocial - Leste Habilitado

mailto:fccr@fccr.org.br

Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  www.fccr.sp.gov.br

Centro de Atenção Psicossocial - Sul Habilitado

Fundação Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS Habilitado

Casa de Oração Missionários da Luz – Casa do Idoso - Centro Habilitado

PMSJC – Caps Infantil Habilitado

PMSJC - CRAS - Eugênio de Melo Habilitado

São José dos Campos, 17 de dezembro de 2015

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO:  Coordenação: Jacqueline Baumgratz – Titulares: Celso Luiz de Oliveira Jardim e Mirian Cristina de

Souza Cunha